Illud verò quod ibidem dicitur, eiusmodi hominibus pœnitentiam esse indicendam, non de satisfactione sacramentaliter iniungenda intelligendū est, sed de pœnitentia quæ sit in peccatoris remediū, & c. Non est igitur ille talis absolueudus: sed si absoluatur tamen, vel ex ignorantia, vel ex affectu & passione sacerdotis absolutio valida erit, si tamē illam fictionem peccator cōfiteatur, quam habuit antequam susciperet absolutionem, videlicet negligentiam & indispositionē præcedentem, animumq; recipiendi sacramentum. & c. Nam fictio illa exte-

rrior hoc est sacrilegium quod peccator cōmisit recipiendo exterius absolutonem, post confitenda est: ut D. Tho. illo articulo tradit: nam ante explicari non poterat.

Sequitur quest. alia perdifficilis, an sacramentum pœnitentiæ recedente fîctione, suum effectum sortiatur. Et quidem Adrianus de confessione. dubic. 5. & Gabriel. 4. d. 17. q. 1. ar. 3. dubio. 2. atq; alij nonnulli, negatiuam sententiam tenent. Primò, quia si quis in peccato mortali eucharistiam recipit, nō recipit effectum recedente fîctione: cū iuxta apostolum prioris ad Corinth. 11. qui indignè manducat corpus domini, nō ad utilitatem, sed ad iudicium manducet. Igitur, ne pœnitentiæ quidem sacramentum, suum recedente fîctione habet effectum.

Deinde, Causa quæ non est, nihil agit: effectus enim supponit existentiam causæ, sed recedente fîctione iam transit absolutio, nec quicquàm illius manet: ergo. &c. Nec potest dici, quòd licet non maneat absolutio, manet tamen ornatus quidam. Veluti gratiæ futuræ semen. Quoniã superiori relectione, multis eiusdèq; firmis argumētis, hunc ornatum è medio sustulimus.

Sed enim opinio D. Thomæ articulo illo iam sæpe citato contraria est, atq; ea quidem multo magis rationi consentanea, si id teneamus quod iam ostendimus, sacramentum receptum à fîcto, esse verissimum sacramentum. Probatur sic. Ille talis non tenetur, rursus confiteri peccata, quæ semel confessus est: ergo recedente fîctione consequitur effectum sacramenti. Antecedens patet, quia si sententia in aliquo foro semel fuit valida, nō est opus eam iterum ferri: nec qui semel absolutus est sacramentaliter, tenetur confessionem repetere. Iam verò consequentia probatur. Quia illi homini est apertum regnū cœlorum, quod erat clausum per eiusmodi peccata, ergo virtute clauium est

illi apertum. Nam sacerdotibus clauēs regni cœlorū datae sunt: nec aliter peccatoribus nisi per clauēs, regnum clausum aperiri potest. Confirmatur ex illo Ioānis. 20. Quorum retinueritis peccata retenta sunt: ergo si illa peccata non sunt remissa virtute absolutionis, semper erunt retēta. Quare oportebit eadem iterum confiteri. Nec alia ratio D. Augustinum mouit, vt affereret, baptismum recedente fictione effectum suum consequi, nisi hæc. Nam, si postea peccator fictē baptizatus cōteratur, & afferas gratiam illi conferri ex contritione, non ex vi baptismi ante suscepti, tunc eiusmodi non esset renatus ex aqua & spiritu sancto. Quare (iuxta domini sententiam) non intraret in regnum cœlorum. Cū igitur poenitentiae sacramentum, sit necessarium ad salutem peccatoribus baptizatis, si cui ex vi solius contritionis peccata remitterentur, illi tali sine remissione sacramentali, peccata condonarētur, cū tamen scriptum sit: Quorum retinueritis retenta sunt.